



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B590A2

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151304/relatorio...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/  
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 109

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E PEDAGÓGICAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE TEMPO INTEGRAL.**

Fornecedor : LENILTON CORTEZ DE MOURA - 17.490.648/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	29,00	UND	GOLDEN TEC	GT 7000	R\$ 3.524,65	R\$ 102.214,85	R\$ 4.022,66	R\$ 116.657,14		R\$ 498,01
<b>Descrição:</b> PROJETOR SMART 7000 LUMENS FULL HD COM WI-FI, ANDROID E HDMI , USB, AV ,PROJEÇÃO ATÉ 250, RESOLUÇÃO Full HD 19201080p e 7000 LUMENS										
1	41,00	UND	LENOVO	/ i5-1235U de 12ª geração	R\$ 4.545,89	R\$ 186.381,49	R\$ 5.187,75	R\$ 212.697,75		R\$ 641,86
<b>Descrição:</b> NOTEBOOK INTEL CORE I5 8 GB 512 SSD Processador Processador Intel Core i5-1235U de 12ª geração (núcleos de eficiência de até 3,30 GHz núcleos de desempenho de até 4,40 GHz) Sistema Operacional Windows 11 Home Placa de Vídeo Placa gráfica Intel Iris Xe integrada Memória 8 GB DDR4-3.200MHz (Soldado) Armazenamento 512 GB SSD M.2 2242 PCIe Gen4 TLC Tela 15,6 HD (1366 x 768), TN, antirreflexo, sem toque, 45 NTSC, 220 nits, 60 Hz Câmera 1 MP HD com microfone de matriz dupla e obturador de privacidade Bateria Polímero de lítio de 3 células 42 Wh Alimentação 65W Dispositivo Apontador Touchpad Teclado Cinza - Português (BR) WIFI Wireless 802.11 2x2 AC Bluetooth 5.1 ou superior										
1	41,00	UND	GOLDEN TEC	UPS 1.200VA	R\$ 1.116,94	R\$ 45.794,54	R\$ 1.274,75	R\$ 52.264,75		R\$ 157,81
<b>Descrição:</b> NOBREAK 1.200 V.A BIVOLT										
1	46,00	UND	GOLDEN TEC	GT950	R\$ 53,41	R\$ 2.456,86	R\$ 60,96	R\$ 2.804,16		R\$ 7,55
<b>Descrição:</b> TECLADO USB SLIN										
1	24,00	UND	GOLDEN TEC	GT COMPAC T	R\$ 98,72	R\$ 2.369,28	R\$ 112,67	R\$ 2.704,08		R\$ 13,95
<b>Descrição:</b> MOUSE SEM FIO 1200 DPI BATERIA RTECARREGAVEL DE LONGA DURAÇÃO 10 METROS										
1	61,00	UND	GOLDEN TEC	GT OPTICO	R\$ 22,47	R\$ 1.370,67	R\$ 25,65	R\$ 1.564,65		R\$ 3,18
<b>Descrição:</b> MOUSE COM FIO USB OPTICO1200DPI 3 BOTÕES										
1	8,00	UND	INTELBR AS	W5 FAST	R\$ 360,79	R\$ 2.886,32	R\$ 411,77	R\$ 3.294,16		R\$ 50,98
Subtotal Adjudicado R\$ 760.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 867.364,27		12,3782 %	R\$ 107.364,27



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B590A2

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151304/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ROTEADOR WIRELESS AC 1200DUAL BAND 4 ANTENAS										
1	13,00	UND	INTELBR AS	REP 8000	R\$ 620,64	R\$ 8.068,32	R\$ 708,33	R\$ 9.208,29		R\$ 87,69
<b>Descrição:</b> REPETIDOR DE SINAL RF REP 8000 Frequência operacional entre 915 MHz e 928 MHz. Cobertura de até 600 metros.										
1	62,00	UND	SANDIS K	ULTRA	R\$ 70,44	R\$ 4.367,28	R\$ 80,39	R\$ 4.984,18		R\$ 9,95
<b>Descrição:</b> PENDRIVE 64 GB 3.0										
1	29,00	UND	GOLDEN TEC	I5 8 GB 240 SSD 4ª	R\$ 2.604,12	R\$ 75.519,48	R\$ 2.972,06	R\$ 86.189,74		R\$ 367,94
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR DE MESA COMPLETO I5 8GB 240 SSD 4ª G MONITOR 21,5										
1	36,00	UND	TS SHARA	POWERS ST 300VA	R\$ 257,02	R\$ 9.252,72	R\$ 293,33	R\$ 10.559,88		R\$ 36,31
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR 300 V.A 220V										
1	10,00	UND	TS SHARA	POWERS ST 1.500VA	R\$ 1.006,73	R\$ 10.067,30	R\$ 1.148,97	R\$ 11.489,70		R\$ 142,24
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR 1500 VA BIVOLT										
1	20,00	UND	BROTHER	DCP- L5512	R\$ 3.927,11	R\$ 78.542,20	R\$ 4.481,98	R\$ 89.639,60		R\$ 554,87
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA LASER MONOCRATICA Especificação Técnica: - Conectividade: Rede Ethernet, USB 2.0 (não tem Wifi); - Memória: 512 MB; - Função Fax: Não tem; - Sistemas Operacionais Compatíveis: Linux, Mac OS X, Windows 10, Windows 11 Alimentação: 110/127V (não é Bivolt); Impressão: - Tecnologia: Laser - Velocidade Max de Impressão: 50 ppm; - Impressão Colorida: não; - Impressão Frente e Verso: Sim (duplex automático na impressão a digitalização não); - Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 90.000; - Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi; - Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Sim; - Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 18.000 (c/ cobertura de 5); Papel: - Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm, A6 105 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, -Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm; - Gramatura máxima do papel: do 64g ao 163 g/m² (na bandeja principal); - Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): do 64g ao 230 g/m²; - Capacidade Bandeja de Entrada: 250 folhas; - Capacidade Bandeja de Saída: 150 folhas Capacidade Alimentador Automático: 50 páginas; - Capacidade da Bandeja Multiuso: 100 folhas; Digitalização e Cópia: - Ampliação e Redução: 400 - 25; - Não tem duplex automático na Digitalização, só na impressão; - Tamanho do Vidro de Documentos: Carta;										
1	18,00	UND	EPSON	L3250	R\$ 1.899,09	R\$ 34.183,62	R\$ 2.167,42	R\$ 39.013,56		R\$ 268,33
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA EPSON ECOTANK L3250, COLORIDA										
1	3,00	UND	GOLDEN TEC	COM TRIPÉ 1.80X1.80 M	R\$ 655,88	R\$ 1.967,64	R\$ 748,55	R\$ 2.245,65		R\$ 92,67
<b>Descrição:</b> TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 1.80X1.80M										
1	12,00	UND	EASY TOP	SUPORTE TETO/ PAREDE PROJETOR	R\$ 106,71	R\$ 1.280,52	R\$ 121,79	R\$ 1.461,48		R\$ 15,08
<b>Descrição:</b> SUPORTE TETO/PAREDE PROJETO										
Subtotal Adjudicado R\$ 760.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 867.364,27	12,3782 %		R\$ 107.364,27



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B590A2

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151304/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	GOLDEN TEC	USB IMPRESS ORA	R\$ 22,05	R\$ 330,75	R\$ 25,17	R\$ 377,55		R\$ 3,12
Descrição: CABO USB DE IMPRESSORA										
1	7,00	UND	LYCO	UH-02M M	R\$ 574,25	R\$ 4.019,75	R\$ 655,39	R\$ 4.587,73		R\$ 81,14
Descrição: MICROFONE SEM FIO DUPLO BAIXO RUÍDO DE MANUSEIO , 2 FREQUÊNCIA UHF FIXA , DIVERSITE COM DUAS ANTENAS BOOSTER DE RECEPÇÃO SAÍDA DE AUDIO XLR E NÃO BALANCEADA P10										
1	4,00	UND	KAIZU	DYNAMI C SM-58	R\$ 128,38	R\$ 513,52	R\$ 146,52	R\$ 586,08		R\$ 18,14
Descrição: MICROFONE COM FIO SM-58 - PREMIUM - DYNAMIC										
1	65,00	UND	GOLDEN TEC	GT TAB10	R\$ 1.085,10	R\$ 70.531,50	R\$ 1.238,42	R\$ 80.497,30		R\$ 153,32
Descrição: TABLET 10.1 POL 4GB 64 RAM OCTA CORE ANDROID 12										
1	11,00	UND	SEAGAT E	1TB EXPANSI ON	R\$ 638,61	R\$ 7.024,71	R\$ 728,83	R\$ 8.017,13		R\$ 90,22
Descrição: HD EXTERNO 1TB USB 3.0										
1	25,00	UND	GOLDEN TEC	GT FULL HD 2160P 1,8M	R\$ 30,74	R\$ 768,50	R\$ 35,08	R\$ 877,00		R\$ 4,34
Descrição: CABO HDMI 1.4 3D FULL HD 2160P 1,8M										
1	10,00	UND	XCELL	AÚDIO 1.5M	R\$ 21,54	R\$ 215,40	R\$ 24,58	R\$ 245,80		R\$ 3,04
Descrição: CABO DE ÁUDIO 1.5M										
1	15,00	UND	KNUP	6 TOMADA S	R\$ 60,83	R\$ 912,45	R\$ 69,43	R\$ 1.041,45		R\$ 8,60
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS										
1	3,00	UND	GOLDEN TEC	GT UNIVERS AL	R\$ 155,10	R\$ 465,30	R\$ 177,01	R\$ 531,03		R\$ 21,91
Descrição: CARREGADOR PARA NOTEBOOK UNIVERSAL 90W BIVOLT AUTOMÁTICO										
1	10,00	UND	HOLLYL AND	LARK M2	R\$ 1.535,83	R\$ 15.358,30	R\$ 1.752,83	R\$ 17.528,30		R\$ 217,00
Descrição: MICROFONE DE LAPEDA LARK M2 SEM FIO DUPLO										
1	3,00	UND	4YOU	IM107	R\$ 229,28	R\$ 687,84	R\$ 261,67	R\$ 785,01		R\$ 32,39
Descrição: RING LIGHT ILUMINADOR LED PROFISSIONAL 26CM TRIPÉ 2,10M ESTRUTURA PRETO LUZ BRANCO-FRIO 220V										
Subtotal Adjudicado R\$ 760.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 867.364,27		12,3782 %	R\$ 107.364,27



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B590A2

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151304/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UND	GOLDEN TEC	GT 24 POL	R\$ 918,00	R\$ 5.508,00	R\$ 1.047,71	R\$ 6.286,26		R\$ 129,71
<b>Descrição:</b> MONITOR DE 24 Tamanho de tela 24 Frameless Sim Resolução 1920x1080 (Full HD) Tempo de resposta 1ms Frequência 75Hz Brilho 250 cd/m² Contraste 100 Milhões: 1 Ângulo de visão 180 (H) 180 (V) Cores 16,7 milhões Inclinação ajustavel 15										
1	26,00	UND	LL AUDIO	UP 5	R\$ 936,75	R\$ 24.355,50	R\$ 1.069,10	R\$ 27.796,60		R\$ 132,35
<b>Descrição:</b> Caixa De Som Amplificada Multiuso Up5 Bk Fm/usb/bluetooth Cor Preto 110V 220V (Bivolt)										
1	50,00	UND	GOLDEN TEC	ATX 350W	R\$ 219,05	R\$ 10.952,50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00		R\$ 30,95
<b>Descrição:</b> FONTE ATX 350W										
1	50,00	UND	GOLDEN TEC	480 GB	R\$ 473,84	R\$ 23.692,00	R\$ 540,79	R\$ 27.039,50		R\$ 66,95
<b>Descrição:</b> SSD 480GB										
1	3,00	UND	JBL	ATIVA MAX10	R\$ 3.611,48	R\$ 10.834,44	R\$ 4.121,75	R\$ 12.365,25		R\$ 510,27
<b>Descrição:</b> CAIXA DE SOMATIVA MAX10 250W RMS 10 BLUETOOTH/USB 127/220V										
1	2,00	UND	BAOFEN G	BF-777S	R\$ 467,30	R\$ 934,60	R\$ 533,33	R\$ 1.066,66		R\$ 66,03
<b>Descrição:</b> KIT 6 DE RÁDIO COMUNICADOR										
1	10,00	UND	GOLDEN TEC	DDR3 8GB	R\$ 159,18	R\$ 1.591,80	R\$ 181,67	R\$ 1.816,70		R\$ 22,49
<b>Descrição:</b> MEMORIA PARA NOTEBOOK DDR3 8GB										
1	10,00	UND	GOLDEN TEC	DDR4 8GB	R\$ 176,70	R\$ 1.767,00	R\$ 201,67	R\$ 2.016,70		R\$ 24,97
<b>Descrição:</b> MEMORIA PARA NOTEBOOK DDR4 8GB										
1	5,00	UND	INTELBR AS	CAT5E 100% COBRE	R\$ 916,72	R\$ 4.583,60	R\$ 1.046,25	R\$ 5.231,25		R\$ 129,53
<b>Descrição:</b> CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E 100 COBRE										
1	10,00	UND	GOLDEN TEC	KIT PLACA MÃE E PROCES SADOR I5	R\$ 771,39	R\$ 7.713,90	R\$ 880,38	R\$ 8.803,80		R\$ 108,99
<b>Descrição:</b> KIT PLACA MÃE , PROCESSADOR I5 , COOLER E MEMORIA 8 GB DDR3										
1	5,00	UND	INTELBR AS	RJ45	R\$ 103,11	R\$ 515,55	R\$ 117,68	R\$ 588,40		R\$ 14,57
<b>Descrição:</b> CONECTOR RJ45 PACOTE COM 100										
Subtotal Lote R\$ 760.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 760.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 867.364,27	12,3782 %		R\$ 107.364,27

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F34D7B590A2**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151304/relatorio...>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 760.000,00	R\$ 867.364,27	12,3782 %	107.364,27

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI, 29 de Outubro de 2025

Eudes Oliveira Coelho Moura  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO